Richtlinien fur das Aufstellen

von Bauwerksentwlirfen
fur Ingenieurbauten

(RAB-ING)

Anlage
(zu Nr. 2.1)

Ubersicht iiber den Stand der RAB-ING

Ausgabe Dezember 2017

Teil:

Abschnitt:

Stand:

1 Allgemeines

2 Gliederung und Inhalt des
Erlauterungsberichtes

3 Aufstellen der Kostenbe-
rechnung

4 Aufstellen des Bauwerks-
planes

Grundsatzliches

Seite 1 -3

Bauwerksentwurf

Seite 1 -5

Form der Entwurfsunterlagen
Seite 1 — 29

NeubaumaBnahmen von Briicken
Seite 1 -5

Instandsetzungs- und ErtiichtigungsmafRnahmen
von Briicken

Seite 1 -5
Ersatzneubau von Briicken
Seite 1 -7

Neu- und UmbaubaumaBnahmen von Tunneln in
offener Bauweise

Seite 1 — 6

Neu- und UmbaubaumaBnahmen von Tunneln in
geschlossener Bauweise

Seite 1 -7

Larmschutzwande und dhnliche Schutzwande
Seite 1 -4

Verkehrszeichenbriicken
Seite 1 -4

Form der Kostenberechnung
Seite 1 -3
Mengenermittiung

Seite 1 -3

Form und Inhalt des Bauwerksplanes fiir Neubau-
maRnahmen von Briicken
Seite 1 — 6

Form und Inhalt des Bauwerksplanes fiir Instand-
setzungs- und ErtiichtigungsmafRnahmen von
Briicken

Seite 1 -4

04/2016

04/2016

04/2016

12/2016

12/2016

12/2016

04/2016

04/2016

04/2016

04/2016

04/2016

04/2016

04/2016

04/2016

Stand 12/2017
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Anlage zum ARS 04/2018 vom 31.01.2018

Teil: Abschnitt: Stand:
Form und Inhalt des Bauwerksplanes fiir MaRnah- 04/2016
men des Ersatzneubaus von Briicken
Seite 1 -4
Form und Inhalt des Bauwerksplanes fiir Neu- und 04/2016
UmbaumaRBnahmen von Tunneln in offener Bauwei-
se
Seite 1 -6
Form und Inhalt des Bauwerksplanes fiir Neu- und 04/2016
UmbaumaRBnahmen von Tunneln in geschlossener
Bauweise
Seite 1 -6
Form und Inhalt des Bauwerksplanes fiir Larm- 04/2016
schutzwiande und ahnliche Schutzwinde
Seite 1 -4
Form und Inhalt des Bauwerksplanes fiir Verkehrs- 04/2016
zeichenbriicken
Seite 1 -4

5 Entwurfsstatik Grundsatzliches 04/2016
Seite 1 -3
6 Musterbeispiele Unterfilhrungsbauwerk
1) Wirtschaftsweg 12/2017
2) Einbahnige Bundesstrale 12/2016
Uberfiihrungsbauwerke
1) Wirtschaftsweg 12/2017
2) Integrales Bauwerk (Massivbau) i.V
3) Integrales Bauwerk (Stahl-Verbund) i.V
Talbriicke
1) Neubau in Spannbetonbauweise 12/2016
2) Instandsetzung mit Verstarkung 12/2016
3) Ersatzneubau in Verbundbauweise i. V.
Tunnel in offener Bauweise In Vorbe-
reitung
Tunnel in geschlossener Bauweise In Vorbe-
reitung
Larmschutzwand In Vorbe-
reitung
Verkehrszeichenbriicke In Vorbe-
1) Geschlossener Rahmen reitung

2) Kragarm

Stand 12/2017
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